ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:  84/TB-PGDĐT                                   Quận 7, ngày  06  tháng 02 năm 2017
THÔNG BÁO
Về thời gian tổ chức phỏng vấn tuyển dụng ứng viên
đăng ký xét tuyển viên chức Ngành Giáo dục và Đào tạo Quận 7
 năm học 2016 – 2017 (Đợt 2).

Căn cứ Nghị định số 29/2012/NĐ-CP về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức ngày 12 tháng 4 năm 2012 có hiệu lực kể từ ngày 01/06/2012;

Căn cứ Quyết định số 03/2016/QĐ-UBND ngày 04/02/2016 của Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về ban hành quy định về tuyển dụng, chuyển công tác và xếp lương khi bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp;

Căn cứ Kế hoạch số 3484/KH-UBND-NV ngày 27 tháng 05 năm 2016 của Ủy ban nhân dân quận 7 về việc tuyển dụng viên chức năm 2016;

Căn cứ Thông báo số 7420/TB-UBND ngày 03 tháng 11 năm 2016 của Ủy ban nhân dân Quận 7 về tuyển dụng viên chức Ngành Giáo dục và Đào tạo năm học 2016 – 2017 (đợt 2);
Căn cứ Kế hoạch số 8060/KH-UBND-NV ngày 29 tháng 11 năm 2016 của Ủy ban nhân dân quận 7 về việc tuyển dụng viên chức Ngành Giáo dục và Đào tạo năm 2016 (đợt 2);
Căn cứ Thông báo số 373/TB-HDTDVC ngày 18 tháng 01 năm 2017 của Hội đồng tuyển dụng viên chức Ủy ban nhân dân Quận 7 về danh sách thí sinh đủ điều kiện tham gia xét tuyển viên chức Ngành Giáo dục và Đào tạo năm học 2016 – 2017 (đợt 2),
Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 7 thông báo về thời gian tổ chức phỏng vấn ứng viên đủ điều kiện tham gia xét tuyển viên chức năm học 2016 - 2017 (đợt 2) như sau:

I. Thời gian: 01 ngày Thứ sáu 24/02/2017 (tất cả 47 ứng viên đủ điều kiện xét tuyển theo Thông báo số 373/TB-HDTDVC ngày 18 tháng 01 năm 2017).
+ Buổi sáng từ 7h30 đến 11h30: tất cả ứng viên bậc mầm non và bậc tiểu học (trừ ứng viên Tiếng Anh).

+ Buổi chiều từ 13h00 đến 17h00: tất cả ứng viên bậc Trung học cơ sở và ứng viên Tiếng Anh của bậc Tiểu học và bậc THCS.
II. Địa điểm: Trường Tiểu học Đặng Thùy Trâm

Địa chỉ: Số 215, đường Trần Xuân Soạn, Phường Tân Thuận Tây, Quận 7, Tp Hồ Chí Minh.
III. Nội dung và hình thức phỏng vấn:
1 Nội dung:
1.1 Phỏng vấn kiến thức chung:
+ Luật giáo dục số 38/2005/QH11 ngày 14/6/2005
+ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật giáo dục số 38/2005/QH11 ngày 25/11/2009.
+ Luật Viên chức (Luật số 58/2010/QH12)
Điều lệ trường Mầm non:
Quyết định số 14/2008/QĐ-BGDĐT ngày 07 tháng 4 năm 2008 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;
Thông tư số 44/2010/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2010 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo; Thông tư số 05/2011/TT-BGDĐT ngày 10 tháng 02 năm 2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;
Thông tư số 09/2015/TT-BGDĐT ngày 14 tháng 5 năm 2015;
Quyết định số 04/VBHN-BGDĐT ngày 24 tháng 12 năm 2015 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Ban hành Điều lệ trường Mầm non.

Điều lệ trường Tiểu học:
Thông tư số 41/2010/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2010 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Điều lệ trường Trung học cơ sở:

Thông tư số 12/2011/TT-BGDĐT ngày 28/3/2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.
Quy định chế độ làm việc đối với giáo viên:

Thông tư số 28/2009/TT-BGDĐT ngày 21/10/2009 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định về chế độ làm việc đối với giáo viên phổ thông.

Thông tư số 48/2011/TT-BGDĐT ngày 25 tháng 10 năm 2011của Bộ Giáo dục và Đào tạo về quy định chế độ làm việc đối với giáo viên mầm non.
Quy định về đạo đức nhà giáo: Quyết định số 16/2008/QĐ-BGDĐT ngày 16 tháng 4 năm 2008 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.
Quy định về chuẩn nghề nghiệp giáo viên:

Thông tư số 02/2008/QĐ-BGDĐT ngày 22 tháng 01 năm 2008 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.
Quyết định số 14/2007/QĐ-BGDĐTngày 04 tháng 5 năm 2007 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.
Thông tư số 30/2009/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 10 năm 2009 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.
Quy chế đánh giá, xếp loại học sinh Tiểu học, học sinh THCS

Thông tư số 22/2016/TT-BGDĐT ngày 22/9/2016 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định đánh giá học sinh tiểu học ban hành kèm theo Thông tư số 30/2014/TT-BGDĐT ngày 28/08/2014 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Thông tư số 58/2011/TT-BGDĐT ngày 12/12/2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo).
1.2 Phỏng vấn kiến thức chuyên môn:
Ứng viên phải có kiến thức chuyên môn, các phương pháp dạy học để giải quyết một vấn đề chuyên môn cụ thể, giải một bài toán, bài tập…, các vấn đề chuyên môn theo từng cấp học; có khả năng trình bày bảng.

Nội dung phỏng vấn kiểm tra kiến thức chung nằm trong các văn bản quy phạm pháp luật hiện hành của ngành, nội dung phỏng vấn kiểm tra kiến thức chuyên môn nằm trong chương trình hiện hành của cấp học.

2. Hình thức:

Ứng viên bốc thăm câu hỏi, chuẩn bị và trình bày ý chính trên giấy (thời gian 10 phút). Sau đó ứng viên trình bày nội dung trước Hội đồng kiểm tra, sát hạch (thời gian tối đa 15 phút).

IV. Những lưu ý khi đến dự phỏng vấn:
Ứng viên phải có mặt tại địa điểm phỏng vấn theo đúng thời gian đã sắp xếp, mang theo CMND (bản chính).
Ứng viên phải trực tiếp đến phỏng vấn; trang phục lịch sự, thái độ, cử chỉ và cách trả lời lưu loát; chấp hành nghiêm túc sự hướng dẫn của thành viên Ban kiểm tra sát hạch. Hội đồng tuyển dụng, Ban kiểm tra sát hạch sẽ không giải quyết các trường hợp ứng viên đến phỏng vấn không đúng theo hồ sơ đã đăng ký.

Để việc tổ chức phỏng vấn được thực hiện nghiêm túc và đúng quy định, Hội đồng tuyển dụng, Ban kiểm tra, sát hạch đề nghị các ứng viên tham dự phỏng vấn đúng bậc học và  đúng thời gian quy định./.

     TRƯỞNG PHÒNG
Nơi nhận:
(Đã ký)

-      VP HĐND&UBND quận;
-      Phòng Nội vụ quận;

-      Phòng Kế hoạch – Tài chính;

-      Các bộ phận chuyên môn PGDĐT;

-      Lưu: VT, TC.                                                                               Ngô Xuân Đông